
SEXTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 20116  CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289177

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Aditivo de Prazo 01 ao Contrato nº. 178/2011, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ - CNPJ: 22.981.427/0001-
50, e a FUNDAÇÃO JOÃO DO VALE - CNPJ: 04.751.944/0001-
51; Objeto: Prorrogar o prazo de vigência para o período de 
03/09/2011 à 31/12/2011; Data de assinatura: 02 de 
setembro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289195

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.008.PMA.SEMCAT

Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho – SEMCAT/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Consumo, para 
atender à demanda da Feira Itinerante do Produtor Rural do 
Município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 17/10/2011, às 10:00 
horas, no escritório da Assessoria de Licitação, localizado na 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia 
BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone/Fax (091) 3073-2523.
Ananindeua/PA, 30 de setembro de 2011.
Iêda Maria Reis Lira
Pregoeira/PMA.

10 JOSE NAZARENO BARROS ANDRE 12/09/2011 36571/2011

11 PAULO ROBERTO CORREA MONTEIRO 13/09/2011 36669/2011

12 MARGARETH PUGA CARDOSO SINIMBU 13/09/2011 36699/2011

13 MONICA REI MOREIRA FREIRE 13/09/2011 36768/2011

14 MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA E TAVARES 14/09/2011 36813/2011

15 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA GONÇALVES 14/09/2011 36819/2011

16 SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS SANTOS 14/09/2011 36848/2011

17 IONA SILVA DE SOUSA 14/09/2011 36859/2011

18 VIVIANE VERAS DE PAULA 14/09/2011 36863/2011

19 ALINE TAVARES MOREIRA 15/09/2011 37079/2011

20 MÁRIO SAMPAIO NETTO CHERMONT 16/09/2011 37229/2011

21 VÂNIA CAMPOS DE PINHO 16/09/2011 37237/2011

22 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 19/09/2011 37326/2011

23 LUIZ MARCIO TEIXEIRA CYPRIANO 19/09/2011 37367/2011

24 PEDRO PAULO BASSALO CRISPINO 19/09/2011 37424/2011

25 JOSE HAROLDO CARNEIRO MATOS 19/09/2011 37498/2011

26 LIZETE DE LIMA NASCIMENTO 19/09/2011 37499/2011

27 ALCYR MONTEIRO CECIM 20/09/2011 37744/2011

28 ANTONIO LOPES MAURICIO 21/09/2011 37920/2011

29 SILVIA BRANCHES SIMOES 21/09/2011 38141/2011

30 ANDREA ALICE BRANCHES NAPOLEAO 21/092011 38142/2011

31 WALCY CEZAR DA SILVA RIBEIRO 21/09/2011 38167/2011

Total: 31 inscritos

02 4° PROMOTOR DE JUSTIÇA CRIMINAL - PROMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 094/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR 09/09/2011 36155/2011

02 FABIA DE MELO-FOURNIER 12/09/2011 36320/2011

03 JOSE MARIA COSTA LIMA JUNIOR 12/09/2011 36326/2011

04 LILIAM PATRICIA DUARTE DE SOUZA GOMES 12/09/2011 36356/2011

05 FRANKLIN LOBATO PRADO 12/09/2011 36420/2011

06 HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ 12/09/2011 36483/2011

07 MARCELO BATISTA GONÇALVES 12/09/2011 36496/2011

08 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS MARADEI 12/09/2011 36531/2011

09 SANDRO GARCIA DE CASTRO 12/09/2011 36566/2011

10 JOSE NAZARENO BARROS ANDRE 12/09/2011 36574/2011

11 QUINTINO FARIAS DA COSTA JUNIOR 13/09/2011 36648/2011

12 PAULO ROBERTO CORREA MONTEIRO 13/09/2011 36670/2011

13 MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA E TAVARES 14/09/2011 36815/2011

14 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA GONÇALVES 14/09/2011
14/09/2011

36820/2011
36829/2011

15 SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS SANTOS 14/09/2011 36849/2011

16 IONA SILVA DE SOUSA 14/09/2011 36858/2011

17 VIVIANE VERAS DE PAULA 14/09/2011 36860/2011

18 MÁRIO SAMPAIO NETTO CHERMONT 15/09/2011 37087/2011

19 VÂNIA CAMPOS DE PINHO 16/09/2011 37235/2011

20 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 19/09/2011 37332/2011

21 LUIZ MARCIO TEIXEIRA CYPRIANO 19/09/2011 37368/2011

22 EDIVAR CAVALCANTE LIMA JUNIOR 19/09/2011 37411/2011

23 PEDRO PAULO BASSALO CRISPINO 19/09/2011 37423/2011

24 JOSÉ HAROLDO CARNEIRO MATOS 19/09/2011 37488/2011

25 ALCYR MONTERO CECIM 20/09/2011 37743/2011

26 MARGARETH PUGA CARDOSO SINIMBU 21/09/2011 38119/2011

27 ANTONIO LOPES MAURICIO 23/09/2011 38539/2011

Total: 27 inscritos
Belém-Pa, 29 de setembro de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça em exercício
Presidente do Conselho Superior

EXTRATO DE PORTARIAS-SETEMBRO/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289248

N° DATA REFERÊNCIA

67/2011 05/09/2011 CONCEDE 30 DE LICENÇA-PRÊMIO À 
SERVIDORA

( MAT. 69525-4)

70/2011 16/092011 CONCEDE LICENÇA À SERVIDORA
( MAT. 69524-6)

72/2011 20/09/2011
CONCEDE LICENÇA À SERVIDORA , 
CONFORME ART. 72,III, DA LEI N° 

5.810/94
(MAT. 000035)

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289214

PORTARIA: N° 75/2011
Objetivo: Autoriza a viagem da servidora para participação do 
curso “Formalização e Instrução dos Processos de Concessão de 
Aposentadoria, Pensão, Abono de Permanência e Respectivas 
Memórias de cálculo dos Benefícios”.
Fundamento Legal: PORTARIA N° 55/2011-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
000088/Helena Maria Rocha Lobato (Assessor Especial I) / 5.5 
diárias (Completa) / de 04/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289204

PORTARIA: N° 74/2011
Objetivo: Autoriza a viagem da servidora para participação do 
curso “Formalização e Instrução dos Processos de Concessão de 
Aposentadoria, Pensão, Abono de Permanência e Respectivas 
Memórias de cálculo dos Benefícios”.
Fundamento Legal: PORTARIA N° 55/2011-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
000031/Mônica Maria Simão Coral (Assessor Especial I) / 5.5 
diárias (Completa) / de 04/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289199

PORTARIA: N° 73/2011
Objetivo: Autoriza a viagem da Procuradora para participação 
do curso “Formalização e Instrução dos Processos de Concessão 
de Aposentadoria, Pensão, Abono de Permanência e Respectivas 
Memórias de cálculo dos Benefícios”.
Fundamento Legal: PORTARIA N° 55/2011-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
695203/Maria Regina Cunha (Procuradora) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 04/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289187

PORTARIA: N° 66/2011
Objetivo: Autoriza o servidor a participar do curso “Gestão e 
Fiscalização de Contratos na Administração Pública”
Fundamento Legal: PORTARIA N° 55/2011-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
000044/Fernando Augusto de Oliveira Santos (Assessor Especial 
I ) / 6.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


